
T̂NIIMNEUFAKUITNÍIMNEMOCNICE
OSTRAVA

ev. č. Objednatele: 001/OVZ/24/022-OD
ev. č. Zhotovitele:

SMLOUVA O DÍLO

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají následující smluvní strany v souladu s § 2586 a naši.

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném zněni (dále jen "ObčZ"), tuto smlouvu o dílo (dále
jen "Smlouva").

Smluvní strany

Fakultní nemocnice Ostrava

se sídlem: 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava

IC:00843989

DIČ: CZ00843989 (je plátcem DPH)
za kterou jedná: Ing. Marek Veselý, náměstek ředitele pro techniku a provoz

kontaktní' osoba:

bankovní spojení: Česká národní banka; č. u:6G332761,0710

zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990, č. j. OP-054-25. 11. 90

(dále jen "Objednatel")

STĚHOVÁČEK s. r. o.
se sídlem: Hradní 27/37, 710 00 Slezská Ostrava

IČ:25828380

DIČ: 25828380 (je plátcem DPH)

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 19990

za kterou jedná: Jiří Gavron, jednatel společností

kontaktní osoba: 

bankovní spojeni: Raiffeisenbank a. s., č. u:1005020080, 5500.

(dále jen "Zhotovitel")

(Objednatel a Zhotovitel budou v této Smlouvě označováni jednotlivě také jako "smluvní strana" a

společně jako "smluvní strany")



FAKULTNÍ^Nll^lNEfMOCNÍCE
OSTRAVA

ev. č. Objednatele: 001/OVZ/24/022-OD
ev. č. Zhotovitele:

Preambule

Zhotovitel a Objednatel uzavírají tuto Smlouvu na základě výsledku výběru nejvhodnější nabídky
pro veřejnou zakázku s názvem "Kapacitní výpomoc pro stěhování ve FN Ostrava".

l. Předmět Smlouvy

l. Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro
Objednatele dito, spočívající v prováděni kapacitní výpomoci při závěrečných etapách stěhováni
inventáře při rekonstrukci Lůžkového bloku a při stěhováni v ostatních objektech v případě
kumulace požadavků. Rozsah prací spočívá v demontáží stínících prvků, ceduli, televizních a
promítacích přístrojů, přesunu nábytku a ostatních prací souvisejících se stěhováním po dohodě
s Objednatelem, (dále jen "Dílo"). Rozsah Díla je specifikován v Příloze c. l této Smlouvy - Cenové
nabídce zhotovitele ze dne 7. 3. 2024 (dále jen "Příloha č. l"), které tvoři nedílnou součást této

Smlouvy.

2. Dílo je rozděleno na lil. etapy:

etapa "A" - stěhování na patrech 1NP a 2PP v celém rozsahu;

etapa "B" - stěhováni západ, východ a inspekční pokoje v severní části na 2 NP až 8NP, 10NP;

etapa "C" - stěhování ostatních objektů dle potřeby.

3. Objednatel se zavazuje provedené Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli smluvenou cenu
uvedenou v či. II. této Smlouvy.

II. Cena Díla

l. Cena Díla byla dohodnuta ve výši 3500, - Kč bez DPH za osobu/den. Denní sazba obsahuje
hodinovou mzdu pracovníků a dopravu. Maximální čerpáni je ve výši 130 člověkodnů, tedy
455 000, - Kč bez DPH. Cena Díla je stanovena jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná a
platí po celou dobu realizace Díla.

2. Předpokládaná maximální doba plnění v délce trvání 130 clověkodnů uvedená vodst. l tohoto
článku Smlouvy je pouze orientační a v žádném případě nezavazuje Objednatele k jejímu plnému
vyčerpání, současně není stanoven minimální počet clověkodnů ani člověkohodin, který je
Objednatel povinen čerpat. Objednatel je oprávněn určovat množství člověkodnů či člověkohodin
podle svých aktuálních potřeb, bez penalizace či jiného postihu ze strany Zhotovitele.

3. Fakturace za provedené Dílo bude probíhat v měsíčních intervalech.

4. Zhotovitel je povinen zaslat každou dílci fakturu na e-mailovou adresu efakturace-inv@fno. cz.
Splatnost dílčí faktury je 30 dnů od jejího doručení Objednateli. V případě, že dílčí faktura bude
obsahovat nesprávné nebo neúplné náležitosti, je Objednatel oprávněn ji do doby její splatnosti
vrátit Zhotoviteli. Ten ji podle charakteru nedostatků buď opraví, nebo vystaví novou. U této nové
nebo opravené faktury běží nová lhůta splatnosti.

5. Dílci faktura musí obsahovat náležitostí podle ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve zněni pozdějších předpisů, a dále musí obsahovat tyto náležitosti:

2



dS?
'NllllNEIVfAKULTNII 11NEMOCNICE

OSTRAVA

ev. č. Objednatele: 001/OVZ/24/022-OD
ev. č. Zhotovitele;

číslo Smlouvy,

označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno,

identifikační číslo Objednatele i Zhotovitele,

přílohou každé dílčí faktury je předávací protokol podepsaný oběma Smluvními stranami.

lil. Místo plnění

l. Místem plnění je Fakultní nemocnice Ostrava, 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava - Porubá.

2. Každé dílčí Dílo dle jednotlivých etap, vymezených v či. l. odst. 2 Smlouvy, bude předáno na

základě předávacího protokolu, podepsaného odpovědnou a pověřenou osobou Zhotovitele a

odpovědným a pověřeným zástupcem Objednatele.

IV. Doba plnění

l. Zhotovitel se zavazuje provádět Dílo od podpisu této Smlouvy do 31. 12. 2024.

Kapacita na stěhování bude vždy dohodnuta minimálně dva dny předem a o nasazení kapacit

rozhoduje Objednatel na základě rozsahu stěhovaného inventáře.

V. Práva a povinnosti Smluvních stran

l. Zhotovitel je při provádění Díla vázán pokyny Objednatele.

2. Zhotovitel se zavazuje jakékoliv odchylky od původního záměru předem projednat a nechat

odsouhlasit Objednatelem.

3. Objednatel je povinen provedené Dílo převzít, a to v čase, místě a za podmínek stanovených

v či. Vlil. této Smlouvy.

4. Zhotovitel se zavazuje postup prací předem konzultovat s Objednatelem, zejména je nutno brát

ohled na zachováni plného provozu zařízeni.

5. Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu oznámit kontaktní osobě Objednatele všechny

závady, nedostatky a škody zjištěné nebo způsobené při prováděni Díla.

6. Zhotovitel je povinen mít po dobu plněni Díla dle této Smlouvy uzavřeno pojištění odpovědnosti
za škodu způsobenou jeho činností v důsledku provádění Díla Objednateli, případně třetím
osobám, a to ve výši pojistného plnění minimálně l 000 000, - Kč.

VI. Mlčenlivost

l. Zhotovitel se zavazuje během plnění této Smlouvy i po uplynutí doby, na kterou je tato Smlouva

uzavřena, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od Objednatele v

souvislostí s jejím plněním. Této povinnosti může Zhotovitele zprostit pouze Objednatel. Zproštěni

povinnosti mlčenlivosti musí být učiněno písemně.



tí^
'N11^1 NĚMFAKULTNll^l NEMOCNICE

OSTRAVA

ev. č. Objednatele: 001/OVZ/24/022-OD
ev. č. Zhotovitele:

2. Za porušeni povinnosti mlčenlivosti je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve
výši 10. 000, - Kč za každý jednotlivý případ, a to i v případě, že k porušení povinnosti dojde po
ukončení platnosti této Smlouvy.

Vil. Smluvní sankce

l. Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny Díla za

každý i započatý den prodlení s dokončením a předáním Díla.

2. V případě prodlení Zhotovitele při odstranění vady podle či. Vlil. odst. 3 Smlouvy, se Zhotovitel
zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý i započatý den prodlení.

3. Zhotovitel může pověřit provedením Díla nebo jeho části jinou osobu pouze se souhlasem
Objednatele. V případě porušení této povinnosti se Zhotovitel zavazuje zaplatit Objednateli
smluvní pokutu ve výši ceny Díla (cena včetně DPH) sjednané touto Smlouvou.

4. Dohodnuté smluvní pokuty zaplatí Zhotovitel vedle škody, která vznikne Objednateli porušením
povinnosti, na něž se vztahuje smluvní pokuta a vedle zákonného úroku z prodlení.

5. Smluvní pokuta je splatná třetím dnem od doručení vyúčtování smluvní pokuty druhé Smluvní
straně a může být započtena vůči Zhotoviteli v rámci nejdříve splatné faktury.

Vlil. Předání Díla

l. Objednatel Dílo převezme po jeho řádném dokončení. Převzetí proběhne v terminu stanoveném
Zhotovitelem. Termín převzetí musí být Objednateli oznámen alespoň 3 pracovní dny předem.

2. O předání a převzetí Díla bez vad a nedodělků sepíše Zhotovitel předávací protokol, který podepíši
obě Smluvní strany.

3. Objednatel není povinen převzít Dílo s vadami a nedodělky, převezme-li takto Dílo, uvede výčet
vad a nedodělků v předávacím protokolu a k jejich odstraněni se Zhotovitel zavazuje ve lhůtě 10
dnů od podpisu předávacího protokolu, nebude-li Smluvními stranami dohodnutá jiná doba.

4. Pokud Objednatel odmítne Dílo převzít, musí být sepsán o tomto zápis se stanovisky obou
Smluvních stran a zdůvodněním.

IX. Odstoupení od Smlouvy

l. Kterákoliv Smluvní strana může od této Smlouvy odstoupit, pokud zjisti podstatné porušeni této

Smlouvy druhou Smluvní stranou.

2. Pro účely této Smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinnosti považuje takové porušeni,
u kterého strana porušující Smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto porušeni
Smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá Smluvní strana neměla zájem Smlouvu
uzavřít; zejména (avšak nikoliv výlučně):

a) prodleni Zhotovitele s provedením Díla o více než 14 dni;



f^B
TNllllNEKFAKULTNll 11 NEMOCNICE

OSTRAVA

ev. č. Objednatele: 001/OVZ/24/022-OD
ev. č. Zhotovitele:

b) jestliže Zhotovitel ujistil Objednatele, že Dílo má určité vlastnosti, zejména vlastnosti
Objednatelem vymíněné, anebo že nemá žádné vady, a toto ujištěni se následně ukáže
nepravdivým;

c) nemožnost odstranění vady Díla;

d) v případě, že se kterékoliv prohlášení Zhotovitele uvedené v této Smlouvě ukáže jako
nepravdivé;

e) v případě, že na majetek druhé Smluvní strany je vedeno insolvenčni řízení nebo je
insolvenční návrh zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů
insolvenčního řízeni.

X. Závěrečná ustanovení

l. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel není oprávněn jakékoliv pohledávky vzniklé v souvislosti
s uzavřením této Smlouvy postoupit na třetí osobu. Tento zákaz se vztahuje rovněž na zastaveni

pohledávek za Objednatelem či jejich zatíženi.

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem
zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. V souladu se zákonem o registru smluv
Zhotovitel souhlasí s uveřejněním plného zněnf Smlouvy, včetně všech jejich změn a dodatků.
Smluvní strany se dohodly, že uveřejněni Smlouvy zajistí Objednatel.

5. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží její
elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. V případě, že se Smluvní strany na
elektronické podobě podpisů nedohodnou, bude Smlouva vyhotovena ve dvou stejnopisech s
platnosti originálu, z nichž po jednom obdrží každá ze Smluvních stran.

6. Tato Smlouva představuje úplné ujednání Smluvních stran. Ke změně této Smlouvy může dojit
pouze písemně. Neni-li dodržena písemná forma dle tohoto ustanovení, je právní jednáni
neplatné. Smluvní strany nejsou vázány právním jednáním, u něhož nebyla dodržena smluvená
písemná forma.

3. Tam, kde Smlouva nestanoví jinak, použije se pro posuzování práv a povinností Smluvních stran
ObcZ.

4. Smlouva je tvořena následujícími přílohami, které jsou její nedílnou součásti:

a. Příloha č. l Cenová nabídka ze dne 7. 3. 2024

Smluvní strany výslovně prohlašuji, že tuto Smlouvu před jejím podepsáním přečetly a že byla
uzavřena po vzájemném projednáni podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za zjevné
nepříznivých podmínek. Toto potvrzují svými podpisy.



^3
'Nll1lNE[VFAKULTNllllNEMOCNICE

OSTRAVA

ev. C. Objednatele: 001/OVZ/24/022-OD
ev. č. Zhotovitele;

V Ostravě dne ?. ^. ^ 2-1 V Ostravě dne
.l3 s- Zo/^i

Ing. Marek Veselý,

náměstek ředitele pro techniku a

provoz

Jiří GavroiŤ-"

jednatel společnosti

FAKULTNÍ NEMOCNICE OSTRAVA
Ing. Mars!; Veselý

NdmSsfek ředftcifl prs fechniku Q provoz
17. listopadu 179Q/S, 708 52 OstrnfU. Porubn

_'&. Stěiiúvúwfí s. r. if.
0^ """'~~"^^, ^.^

.."l.
7^nf"

'Qr''y- |^ ^57S'1(.C 0|í ".^./,. .
OŘ u KS ^ U^;J"a^, ucldii C, v;c;ftc; 'ť-'áW



.

Nll^lNE^FAKULTNll ̂ NEMOCNICE
OSTRAVA

ev. č. Objednatele: 001/OVZ/24/022-OD
ev. č. Zhotovitele;

StěhováČek s. r. o.

 

adiií 27/37
710 000 Slezská Ostrava
IC: 25828380
DIČ:CZ25828380

Zapsáno VOR u KS u Ostravé. odd. C, ví. 19990

Cenová nabídka 6.34/2024/NTP/SMR
"Kapacitní výpomoc při stěhováni ve FN Ostrava"

Místo plněni: Fakkultni nemocnice Ostrava
17. listopadu 1790
708 52 Ostrava - Porubá

Doba plněni: ihned po podpisu smlouvy až 12/2024
Čas a datum zadavatel upřesní dle potřeby na tel. 731 50 11 75

Cenová nabídka: Pracovník na den 3500kc bez DPH21%
Dopravné, pojištění, nářadí se neúčtuje.

V Ostravě 7. 3. 2024

Stěhová cek s. r. o.

Váš specialista na stěhování

www.stehovscek. cz



!^R
^NllllNEhfFAKUlTNllllNEMOCNICE

OSTRAVA

ev. č. Objednatele: 001/OVZ/24/022-OD
ev. č. Zhotovitele;

Sťěhováríř^é^N Ostrava'

Popís>j?p. lozky
l Stěhování vČ. dopravy

e>lto>ítenadlla BezDPttl;

.,lg) počet ;;;Cena/MJ 'C>lj>m ...;..
ctovek/den 1310, 00 3500, 00 455000, 00

455 000,00


